Quo iuramento praestito, tandem iis etiam, quos ex natione Follonica 
iuramento, fide aut quocunque modo obligatos antea Serenitas Sua 
habuit, fidem eam, iusiurandum omnemque omnino obligationem remittet 
planeque liberos eos pronuntiabit. 

Reservamus postrem.o ab hac transactione nos quidem, Caesareae 
Maiestatis Commissarii, pro Sacra Caesarea Maiestate, Domino nostro 
clementissimo, universaque Domo Austriaca Sanctissimum Dominum 
Nostrum Papam Sanctamque Sedem Apostolicam, necnon Sacrum Ro­
manum Imperium, cui pro ea fide, quam illi iureiurando obstrinsit z) 

Sacra Caesarea Maiestas, si quis illud iniuria afficere vellet, deesse non 
posset. Praeterea vero Serenissimum ac Potentissimum Principem et 
Dominum Philippum Regem Hispaniarum Catholicum, et Magnum 
Moschorum Principem, ita tamen, ne propter hanc exceptionem vel 
contra Serenissimum Regem Regnumque Poloniae, Magnum Ducatum 
Lithuaniae, vel contra Serenissimum Sueciae Regem, Caesarea Maiestas 
aut caeteri Archiduces ullum auxilium Moscis dare et hanc transactionem 
turbare debeant aut possint. Ad extremum etiam Turcarum Principem 
per praesentes et futuras quoque, si quae intercesserint, inducias, ita ut 
isthaec transactio Caesaream Maiestatem contra illum ligare non possit 
nec debeat. 

Vicissim vero nos, Serenissimi Regis Commissarii, eiusdem Sere­
nissimi Regis, Regni, Magni Ducatus Lithuaniae caeterarumque ditionum 
eius nomine, praefatum Sanctissimum Dominum Nostrum Papam Sanc­
tamque Sedem Apostolicam, tum Serenissimum parentem Serenissimi 
Regis nostri, Regem hl Sueciae, lllustrem Sigismundum Principem Tran­
silvaniae, necnon pacem, quae eidem Serenissimo Regi nostro cum 
Turcarum Principe intercedit aut in posterum, iuxta pristinam divi 
Sigismundi Augusti, avunculi eius, formulam intercedet, diserte excipimus 
reservamusque. 

Quae omnia et singula in omnibus suis punctis, articulis et clausulis 
sancte inviolabiliterque observatum expletumque iri nos, suprascripti 
utriusque partis Commissarii, cum Principum nostrorum ordinumque 
ipsorum, tum nostro nomine iam ex hoc ilpso .tempore sub fide, honore 
et iuramentis nostris sancte promittimus spondemusque. Maioris autem 
firmitudinis et fidei causa in primis, ut Sanctissimi etiam Domini Nostri 
de 1atere Legatus, Illustrissimus et Reverendissimus in Christo Pater 
et Dominus, Dominus Cardinalis Aldobrandinus, ut cuius prudentia, studio 
atque opera maxime haec res confecta fuit, eandem transactionem hanc 
subscriberet sigilloque suo muniret, communiter ab Illustrissima Domi­
natione Sua impetravimus, tum vero duo eiusdem exempla conficienda 
curavimus, singulaque exempla ab omnibus nobis communiter subscripta 
sigillisque omnium nostrum munita singulae partes accepimus. Datum 
Bithumii et Bendzini die nona mensis Martii 1589. 
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In margine superiore alia manu: 9 Marzo 1589. Accordo fra l'Impera­
tore e'l Re di Pollonia.